

ستون دین

عید بخشش  
و تعاون

عید قربان یکی از اعیاد مهم مسلمین است که برخلاف بسیاری از اعیاد مورد اختلاف نیست، چراکه همه فرق مسلمین این روز را عید محسوب می‌کنند. از جمله ویژگی‌های این عید سعید، بخشش و قربانی و تقسیم آن در میان مردم به‌ویژه تنگدستان به معنای دستگیری و تعاون است. وقتی حاجی در روز عید به شکرانه انجام مناسک حج، موظف می‌شود تا حیوانی سالم و کامل را بکشد و گوشت آن را به نیازمندان بدهد، این عمل خود عامل نزدیک شدن به خدا می‌گردد و انسان را مشمول عنایت الهی می‌سازد و هم بر حسب مصرف، عامل ایجاد محبت بین انسان و افراد جامعه می‌شود. این‌گونه است که بین مسلمانان رابطه‌ای صمیمی به وجود می‌آید که خود یکی از عوامل و زمینه‌های انسجام است و بدین صورت تعاون و همبستگی اجتماعی در اعمال خیر و نیکوکاری در میان مردمان افزایش می‌یابد.

از طرف دیگر، اگر تقسیم قربانی صحیح انجام گیرد، میلیون‌ها گرسنه سیر می‌شوند و بدینوسیله بین غنی و فقیر، ارتباط برقرار می‌گردد. این همان انسجام و همدلی مورد توجه شارع است. از دیگر نمادهای قربانی «مساوات» است؛ به‌طوری‌که تقسیم گوشت قربانی به سه قسمت و استفاده شخص حاجی از آن شاهد گویایی بر این مساوات است. و در این صورت یکی از مصادیق تفرقه (امتیازاتی که انسان برای خود قائل شده است) از بین می‌رود و همه به این قول پیامبر اعظم (ص) رجوع می‌کنند که در طبقه حیف‌الوداع فرمود: «مردم! پروردگار همه شما یکی است و پدر همه شما یکی است؛ همه از آدم هستید و آدم از خاک است؛ عرب را بر عجم فضیلتی نیست، مگر به تقوا!» / بیتوته

معاون دادگستری کل استان کرمان مطرح کرد:

## ۴ ماه و ۱۷۵۲ پرونده طلاق

طی چهار ماهه سال جاری یک هزار و ۷۵۲ مورد پرونده با موضوع طلاق به درخواست زوج و زوجه وارد دادگستری‌های استان کرمان شده است. قاضی خالقی در این رابطه گفت: از این تعداد ورودی پرونده به دادگستری تنها ۵۰ درصد آن‌ها منجر به صدور حکم

طلاق شده است و مابقی پرونده‌ها غالباً با مصالحه زوجین یا رد دعوا از سوی دادگاه حکم به بطلان دعوا صادر شده است. این قاضی دادگاه خانواده هشدار داد: دخالت‌ها و پشتیبانی‌های بی‌مورد والدین در زندگی زوجین یکی از عوامل مهم در

خالقی بی‌اطلاع و ناآگاهی زوجین از روابط زناشویی را یکی دیگر از عوامل طلاق دانست و گفت: با نظارت خانواده‌ها دوران نامزدی به‌عنوان یک مقطع طلایی قبل از دواج باید بهترین فرصت برای شناخت زوجین از یکدیگر باشد.

وی با هشدار به اینکه میزان گفت‌وگوهای کلامی زوجین کاهش یافته است، گفت: بررسی پرونده‌های قضایی بیانگر این مطلب است که استفاده نادرست از فضای مجازی در دراز مدت باعث ایجاد روابط غیراخلاقی شده و در از هم پاشیده شدن بسیاری زندگی‌ها مؤثر است.

ششمین جشنواره  
فرهنگی گل‌گهر

ششمین جشنواره فرهنگی هنری معراج اندیشه گل‌گهر از روز سه شنبه این هفته ۲۲ مرداد در محل پردیس دانشگاه آزاد به مدت یک هفته برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی مؤسسه معراج اندیشه گل‌گهر جشنواره اسامال با محوریت خانواده و شعار «زندگی زیباست» برنامه‌های متنوعی را از سوی کمیته‌های ۱۰ گانه به علاقه‌مندان ارائه می‌کند. به گفته مدیرعامل مؤسسه در راستای توجه بیشتر به پتانسیل‌های سیرجان، کمیته جدیدی با عنوان سیرجان شناسی به جشنواره ششم اضافه‌شده که در آن؛ هر شب از جشنواره به معرفی یکی از بخش‌های بلور، زیدآباد، پاریز و گلستان اختصاص داده‌شده که در هر کدام پتل‌ها و گفتگوهای تخصصی با محوریت معرفی پتانسیل‌ها و جاذبه‌های آن بخش پرداخته می‌شود. یکی از شب‌ها نیز با توجه به اینکه شهروندان منطقه گوهر آمار قابل‌ملاحظه‌ای از جمعیت سیرجان را به خود اختصاص داده‌اند، به‌عنوان شب گوهر به معرفی پتانسیل‌های این منطقه خواهد پرداخت.

تشکیل جلسه  
انجمن  
کانگ فوتو ۲۱

با حضور مدیرعامل شبکه بحران سازمان‌های مردم‌نهاد کشور انجمن کانگ فوتو ۲۱ در سیرجان با شرکت مربیان انجمن کانگ فوتو تشکیل جلسه داد. در این جلسه ضمن بررسی توانمندی انجمن‌ها در کمک به دولت و کاهش آسیب‌های اجتماعی، بر روند همکاری بین انجمن‌ها و ادارات تأکید شد. محمدحسین ایران‌نژاد مسئول انجمن کانگ فوتو ۲۱ سیرجان بابیان این موضوع گفت: در این جلسه استاد سلامی طی سخنانی ضمن برشمردن نقش آموزش و پژوهش در جامعه برای احداث مردم که خود باعث جلوگیری از معضلات اجتماعی و برگزاری دوره‌های کمپ را که شامل پژوهش، کارآفرینی و مهارت‌های زندگی است مفید ارزیابی کرد.

بخشودگی سود و جرایم  
تسهیلات بانک مسکن

رئیس اداره مطالبات بانک مسکن استان کرمان گفت: براساس ماده ۳ تبصره ۳۵ اصلاح قانون بودجه سال ۹۵ کسانی که تسهیلات سررسید شده تا سال ۹۵ دارند و سقف تسهیلات آن‌ها تا ۱۰۰ میلیون تومان است، می‌توانند تا پایان شهریور با پرداخت اصل تسهیلات، از بخشودگی سود و جرایم برخوردار شوند. محمدرضا بازیار از دارندگان چنین تسهیلاتی خواست از این فرصت که فقط تا پایان شهریور ادامه دارد استفاده کنند. رئیس اداره پیگیری مطالبات بانک مسکن استان کرمان گفت: برای بخشودگی سود و جرایم تسهیلات بانک مسکن چهار اولویت در نظر گرفته شده که به ترتیب شامل حوادث غیرمترقبه و روستایی، کسانی که اقدام قانونی علیه آن‌ها شده، کسانی که حکم آن‌ها صادر شده و زندانی هستند و آسیب دیدگان زلزله بم می‌شود.

درخواست از مردم در آستانه عید قربان

گوسفندان تان را در  
کشتار گاه ذبح کنید

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری از آماده بودن کشتارگاه صنعتی در این روز جهت خدمت‌رسانی به شهروندان خبر داد. قاسمی گفت:

با توجه به وجود بیماری‌های دامی که در انسان سرایت می‌کند گوسفند قربانی خود را در کشتارگاه صنعتی شهرداری زیر نظر کارشناسان دامپزشکی ذبح

احداث مردم، مؤسسات و ارگان‌ها در صورت تمایل می‌توانند گوسفند قربانی خود را به کشتارگاه صنعتی واقع در ۲۵ کیلومتری جاده سیرجان-باغت انتقال دهند و آن را زیر نظر ناظران بهداشتی ذبح کنند.

وی کشتارگاه شهرستان رامکنی بهداشتی و مناسب برای بازرسی و معاينه گوسفندان قبل از کشتار عنوان کرد و گفت: شهروندان برای جلوگیری از بیماری‌های بین دام و انسان گوشت تازه را حتماً قبل از مصرف در مدت ۲۴ ساعت در دمای یخچال نگهداری نمایند.

تغییر در  
مدیریت  
آتش نشانی

طی حکمی از سوی شهردار سیرجان اسماعیل اصطهباناتی به‌سمت مدیریت سازمان آتش‌نشانی منصوب شد. به گزارش روابط عمومی شهرداری همچنین سید علوان علوی نیز به سمت معاونت پشتیبانی سازمان آتش‌نشانی منصوب گردید. پیش از این مهدی فیروزآبادی مسئولیت آتش‌نشانی سیرجان را بر عهده داشت.

دوست عزیزم  
جوان ناکام امیر غلامی

فقدانت را باور نمی‌کنم که چه زود رفتی و ما را در غم نبودنت سوزاندی. همیشه در خاطر ما خواهی ماند. روح‌ت شاد دوست پوریا ارتشی



## جناب سرهنگ رمضان نژاد

جاننشین محترم فرماندهی انتظامی شهرستان سیرجان با نهایت تأسف مصیبت وارده را حضور شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال شادی روح و علو درجات آن مرحوم و صبر و سلامت بازماندگان را مسئلت می‌نمایم.

معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی سیرجان

## جناب آقای مجید نجف آبادی

با نهایت تأسف مصیبت وارده را حضور شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال شادی روح و علو درجات آن مرحوم و صبر و سلامت بازماندگان را مسئلت می‌نمایم.

هیئت مدیره اتحادیه صنف لوازم خانگی، مبلمان و گل‌فروشان

تربیان آزاد خوانندگان

پیامک: ۷۲۵۸ ۳۰۰۰

۶۰۱۹ با وجود آسفالت خیلی از خیابان‌های شهر اما هنوز خیابانهای شهرک آب آسفالت نشده و در انتظار هستیم شهرداری به شهرک ما هم نیم نگاهی داشته باشد تا از خاک خوردن نجات پیدا کنیم. لطفاً آقای شهردار پیگیری کنند. ممنون.

۲۳۱۲ سلام، وضعیت بهداشت تفریقاتی تو کوچه دختر (آ.ا) خوب نیست. ملحفه، بالش و تختش تمیز نبودند. لطفاً رسیدگی شود.

۱۱۴ تاجسه زمانی خانواده‌ها به‌خاطر کم‌کاری مسئولین جشنان را در جاده‌ها باید از دست بدهند و داغدار شوند. برای نمونه طرح دوبلند کردن مسیرنجف شهرتا خواجه شهر بی‌دلیل متوقف شده و بارها در این مسیر تصادف رخ داده است. هر حادثه مرگبار علاوه بر داغدار کردن چند خانواده، اثرات مخرب دیگری به همراه دارد.

۵۳۹۹ باسلام، الهی خیر ببینند مسئولینی که سر وقت در اداره مربوطه حاضر نمی‌شوند و به خاطر غیبت آن‌ها والدین بی‌گناهشان مورد لعن و نفرین ارباب رجوع قرار می‌گیرند. امیدوارم خدا آن‌ها را بخشد و به عذاب الهی دچار کند.

۱۱۴ وقتی رئیس جمهر حجاب قیمت گوشت قرمز را از وزیر جهاد و کشاورزی جویا می‌شود بیانگر آن است مسئولین نظام از قیمت‌ها بی‌اطلاع هستند و تصمیماتی که می‌گیرند براساس واقعیت‌های بازار نیست و نمی‌دانند که کارگران و کارمندی که حداقل حقوق و دستمزد را می‌گیرند و بازتنسنگان و افراد بیکار جامعه چطور امرار معاش می‌کنند چون هیچ وقت در جایگاه آن‌ها قرار نگرفته‌اند.

۴۲۷۲ با عرض سلام و وقت بخیر خدمت شهردار محترم خواهشمند است فکری به حال کوچه فخاری عباسی کنین الان ۱۴ساله که طرح تعریف نیمه کاره مونده آقای شهردار به فکر باشین.

۱۱۲۵ با این توزیع شکر دست بعضی‌ها را برای تخلف باز گذاشتید. گونی‌های شکر را می‌گذارند داخل انبارشان به مردم نمی‌دهند. فقط به ده نفر از مشتری‌های ثابت‌شان میدن دیگه کاری به بقیه مردم ندارند.

۶۵۹ توجیه... توجیه... جهت اطلاع به عرض همشهریان عزیز می‌رسانم سیم ظرفشویی جلد پلاستیکی زرد رنگ با مارک (آ.ا) اصلاً خریداری نکید چون قلابی است و به محض اینکه خمی می‌شود رنگ می‌زند و ریزیز می‌شود. آدرس هیچ شهر و کارخانه ای را ندارد. لطفاً دقت کنید.

۶۸۵۸ در شهرک مشتاق محوطه روبروی مجتمع سلامت تعداد سگ‌های ولگرد خیلی زیاد شده و شب‌ها کسی جرأت نمی‌کند پیاده به‌خیابان بیاید. تا وقتی اتفاس ناگواری برای ساکنین به‌خصوص فرزندان نیافتاده شهرداری و بهداشت برای آن فکری نکنند.

۲۵۸۷ می‌خواستم تشکر کنم به‌خاطر آسفالت خیابان امیرکبیر. اگر چه خیلی گرد و خاک و آهک خوردیم و طول کشید ولی بالاخره تموم شد. خدا خیر به بچه‌های شهرداری بدهد. (از کسبه محل)

۵۲۴۵ باسلام و عرض خسته نباشید. به‌خاطر رضای خدا این پیام روچاپ کنید. زورخانه آباده که کار ساختن تموم شده چرا مرپی ندارد و بسته است؟ بچه‌ها وسیله ندارند بیایند داخل شهر برای ورزش. اینجا هم که بسته است و برای سرگرمی مجبورند دنبال کارهای غیرورزشی بروند که نتیجه خوبی ندارد.

۹۹۳۱ سلام خواهش و تمنا می‌کنم یکسری به ۲۵کیلومتری جاده سیرجان تهران بعد از زیدآباد بزیند آب لوله کشی ندارند باید مه‌اش آب بخرند چون بعضی خانواده‌ها آنجا زندگی می‌کنند واقعا نظافت و آب آشامیدنی مهمه که می‌خواهند خیلی سخت است مسئولین یک فکری هم برای آنجا بکنند خدا خیرتون بده پیش خدا گم نمی‌شود. خواهش می‌کنم دیگه خسته به‌خصوص فرزندان نیافتاده شهرداری و بهداشت برای آن فکری نکنند.

گالری نوشتافزار

اله‌مام

مجموعه‌ای از برترین برنده‌های تحریر ایران و دنیا



جشنواره  
فروش نوشت افزار  
از اول مرداد ماه

میدان گیتی‌نورد ۴-۴۲۲۷۱۵۵۳

زندگی زیباست

۲۲ الی ۲۸ مردادماه

بلوار مسکن مهر - پردیس دانشگاه آزاد اسلامی



شب  
بیدماندنی

پارکینگ اختصاصی رایگان

به همراه جوایز نقدی و غیرنقدی

روز خبرنگار روز گام نهادن دروادی آگاه و نیک اندیشه گرامه باد.

رضا سروش‌نیا - شهردار سیرجان